§. 6. Non obstantibus præmissis, ac præfata Clementis prædecessoris, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinum, Congregationum, & Institutorum huiusmodi, & quibusvis aliis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritan. aliisque decretis, in genere, vel in specie, ac aliàs in contrarium, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & aliàs quomodolibet iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam de illis specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servandæ foret, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat specialiter, & expressè harum serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Cæterum similibus in posterum consultum esse volentes

Et eos ad forum Ordinum suscipiendos, ac alias dignitates, & officia religionum recipiant.

Clausulas præfati-væ apponit

Aliis judicari prohibet

Contrariis derogat

Superioribus subditis per hoc serare facili conit. Clem. VIII.

Religiosos viros, qui spretis huius seculi vanitatibus, divini Numinis obsequiis sub suavi Religionis jugo se se manciparunt, pastoralis benignitate complectimur: utque in vocatione, qua vocavit eos Dominus permanent, juxta creditum Nobis Apostolicæ servitutis munus sedulo intendimus, ac desuper ejusdem muneris partes propensis studiis intendimus, prout ad Dei laudem, Catholicæque Ecclesiæ decus, & exaltationem conspicimus in Domino salubriter expedire.

volentes, dilectis filiis Ordinibus, Congregationum, & Institutum hujusmodi Superioribus generalibus, quocumque nomine censeantur, ac Procuratoribus etiam generalibus per presentes districtè precipimus, & mandamus, quatenus statim vifis presentibus, loca, Monasteria, vel conventus, in quibus Novitii probationis annum agent, & alia que dictis Clemens prædecessor super hac re observari iussit, observentur, designari, sive confirmari omnino curent, & faciant.

Exemplis 179 di mandas.

§. 2. Ut autem presentium notitia ad omnes facilis perveniat, volumus ut illarum exemplis, etiam impressis, manu tamen Notarii publici subscriptis, & alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. An. 8 die 1. Aprilis

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1. Aprilis 1631. Pont. nostri anno 8.

Sequitur Decretum editum à Sacra Tridentini Concilii Congregatione, quoad Novitios receptos, & professos contra formam Decretorum.

SANCTISSIMUS D. N. URBANUS Divina Providentia Papa Octavus.

AD occurrendum moribus, qui possent in Religionibus oriri occasione receptionis Novitiorum, & professionis per eos emissæ in Conventibus non designatis, contra formam decretorum sanctæ mem. Clementis VIII. de Novitiis ad habitum Regularem, & professionem non admittendis, nisi in Conventibus designatis: audita super hoc sententia Sacra Congregationis Concilii declaravit, ac decrevit hujusmodi receptos, & professos contra formam dictorum decretorum, allegantes propterea nullitatem receptionis, & professionis, non posse super hujusmodi nullitate post lapsum quinquennii quoquo modo audiri.

Quod si alii qui contra formam præfatorum Decretorum recepti, & professi, à Religione infra quinquennium exire, vel Superiores extra eam respectivo illos ejicere voluerint, eadem Sanctitas sua decrevit, ut tam ipsi professi, quàm Superiores respectivo teneantur iura, qua sibi favore vasa fuerint, prius deducere coram eadem Sacra Congregatione, qua ex speciali oriam sua Sanctitatis facultate super hoc concessa providabit. Inhibentes propterea Primatibus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Abbasibus, & Prelatis inferioribus jurisdictionem exercentibus, ac quibuscumque Iudicibus ordinariis, & delegatis, etiam causarum Palatii Apostolici Auditoribus, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, etiam de latere Legatis, Sedisque Apost. Nuntiis, ne in posterum in hoc quoquo modo se ingerant absque speciali ejusdem Sanctitatis commissione, sub pena ipso facto incurrenda quoad Episcopos, Archiepiscopos, Patriarchas, & Primates, interdelli ab ingressu Ecclesiæ: quoad Abbates, Prelatos inferiores, ac alios Iudices prædictos, excommunicationis lata sententia: quo ve ad Nuntios, & ad Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, indignationis sua Sanctitatis, & punarum arbitrio ejusdem pontificis.

Si vero iidem, ut supra recepti, & professi, juribus suis minime deducatis coram Sacra Congregatione Concilii, & sine illius expressa licentia à Religione exire, vel Superiores Religionis eos ejicere ausi fuerint, ipsi recepti, & professi, tanquam apostata puniantur, & pro talibus habeantur: necnon contra eosdem juxta formam decreti de Regularibus apostatis, & ejusdem Sanctitatis sua iussu ab eadem Sacra Congregatione sub die 21. Septembris 1634. editi procedatur: & Superiores, qui ejecerint, penam suspensionis à Divinis, necnon privationis omnium officiorum, qua tunc obtinebant, ac perpetua inhabilitatis ad ea in posterum obtinenda, vocisque activa, & passiva ipso facto absque alia declaratione incurrant. Datum Romæ die 5. Januarii 1636.

F. Card. Verospius.

Franciscus Paulinus S. C. C. Secret.

Revocatio licentiarum quarumcumque legendi, & habendi libros prohibitos.

CXVI

Similem const. habes sup. Greg. XV. 40. ubi vide adnotata.

URBANUS PAPA VIII. Edicta An. 1631. Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolatus officium Nobis, nullo licet meritorum suffragio, Divina providentia commissum postulat, ut ad ea vigilantia nostræ partes propensius intendamus, per quæ Religio Catholica, ubi divina gratia illæsa viget, conservetur, & ubi restitutione indiget, reparetur.

§. 1. Quapropter, cum librorum prohibitorum lectio magno sincere fidel cultoribus detrimento esse noscatur, & sicut accepimus, nimis excessiva sit hujusmodi libros legendi licentiarum copia: Nos, ut huic malo maturè occurratur, & imposterum quàm cautissimè licentiæ hujusmodi concedantur, quantum cum Domino possumus, providere volentes: Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes, & singulas licentiæ legendi, & habendi libros quoscumque ob hæresim, vel falsi dogmatis suspensionem, seu per constitutiones Apostolicas, etiam ratione Astrologiæ judicariæ, vel aliàs quomodolibet prohibitos, quibuscumque personis laicis, & ecclesiasticis, tam sæcularibus, quàm regularibus cujuscumque Ordinis, Societatis, & Instituti existentibus, ac quacumque dignitate, etiam ecclesiastica fulgentibus, cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, præminentia, etiam speciali nota, & mentione dignis, ac per literas Apostolicas ad tempus, seu ad vitam, & aliter quomodocumque, & ex quacumque causa, tam in forma Brevis, quàm aliter quomodocumque à prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, seu à quibuscumque aliis à Nobis, vel ab eis facultatem, & auctoritatem habentibus, non tamen à Nobismetipsis per literas Apostolicas, etiam in forma Brevis, seu Chirographum manu nostræ signatum, concessas, earum tenores presentibus pro expressis, & insertis habentes, hac nostra perpetuè valitura constitutione revocamus, cassamus, & annullamus, ac pro revocatis, cassis, & annullatis haberi, nullique suffragari volumus.

§. 2. Quinimò libros per licentiæ hujusmodi permisos legentes, aut habentes, penas in sacris Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, & Indicibus librorum prohibitorum contentas incurrere volumus, & declaramus.

§. 3. Decernentes, ut præsentis literæ postquam valvæ Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum de Urbe, ac Cancellariæ Apostolicæ, necnon in scie Campi Floræ affixæ fuerint, infra duos citra montes, ultra verò montes, infra quatuor menses ex tunc proximos, omnes, & singulos ad quos spectat, ardeant, & ardeant, ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent, quodque dictis duobus, & respectu à quatuor mensibus durantibus, ii qui libros prohibitos hujusmodi habuerint, eos ad Episcopum, seu Inquisitorem, qui illos quantocitius comburere debeant, deferre; quique aliquos similes libros prohibitos habere sciverint, eos denuntiare teneantur, neque de cætero similes licentiæ nisi à congregatione sancti Officii, dum singulis hebdomadis coram Nobis habetur, vel ab aliis per Nos etiam in eadem Congregatione specialiter deputandis concedantur.

§. 4. Ac quod earundem presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscat. die 2. Aprilis 1631. Pontif. nostri anno 8.

Dio

URBANUS OCTAVUS.

177

Die, & anno supradictis publicata fuerunt supradicta li-
tera per earum affixionem ad valvas Ecclesie Lateranensis, &
Principis Apostolorum Urbis, & Cancellaria Apostolica, ac in
ano Campi Florae, aliisque locis solitis & consuetis, ut moris est,
per me Andream Scalmanum Sanctiss. Domini Nostri Papa
Curf.

Necnon iis, qui earundem presentiarum literarum, illa-
rumve extensionum, ut supra factarum vigore Indulgen-
tias, & peccatorum remissiones predictas consecuti jam
sunt, si omnia, & singula in presentibus literis hujusmodi
contenta, & expressa tribus mensibus per presentes pro-
rogatis durantibus denuo adimpleverint, ac etiam pro fe-
lici statu Religionis Catholicae in Germania devote, ut
praefertur, oraverint, ut easdem omnes & singulas Indul-
gentias, & peccatorum remissiones, cum omnibus facul-
tatibus, gratiis, & indultis predictis iterum consequi va-
leant, auctoritate, & tenore predictis concedimus. Quia
vero ad supplicationem nonnullorum Episcoporum, ac
Principum, & Rerumpublicarum concessionem, facultates,
Indulta, Indulgentias, & remissiones peccatorum in praesentibus
literis contentas ad certas Civitates, Dioceses,
Provincias, & loca extra Italiam existentia ad certum
tempus extendimus, & ampliavimus: volumus, & dicta
auctoritate decernimus, ut tribus mensibus per presentes
prorogatis, ut praefertur elapsis, omnes, & quaecumque
extensiones, & ampliaciones gratiarum per Nos factae
hujusmodi pariter eo ipso expirent, nulliusque sint ro-
boris, vel momenti, nec cuiquam ulterius suffragen-
tur.

CXVII. Prorogatio Indulgentiae Plenariae in forma ju-
bilaei, de qua supra const. 109. ad alios tres
menses, scilicet Sept. Octobris, & Novem-
bris, cum Indulto, ut qui dictam Indulgen-
tiam consecuti jam sunt, illam denuo conse-
qui valeant, ac Decreto, ut eisdem tribus
mensibus elapsis, quaecumque extensiones,
& ampliaciones Indulgentiae hujusmodi per
S.D.N. ad certum tempus factae, etiam eo
ipso expirent.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper à Nobis emanant literae tenoris subsequen-
tis, videlicet: Dilectis filiis Clero, & Populo Ro-
mano, &c.